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Ny ersättnings- och avgiftsmodell

→ Projektet har haft workshop med alla leverantörer i november.

→ Vill du vara med på workshop om avgifter för hemtjänst? Meddela 
rebecka.sundstrom@lidingo.se senast 15 mars. 

→ Utformning av riktlinje pågår. Preliminärt remiss till KPR i april/maj, sista 
svarsdag 18 juni. 
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Information från Äldre- och förebyggande stöd

Baggeby trygghetsboende
→ Det blev en välbesökt och festlig invigning 

av nya trygghetsboendet och träffpunkt 
Baggeby. Till er som ännu inte besökt 
Baggeby träffpunkt rekommenderar vi ett 
besök!

→ Den 20 mars äger Teknikdagen rum som 
riktar sig till alla seniorer på Lidingö. Varmt 
välkomna till Träffpunkt Baggeby och delta 
på föreläsningar, få digitalt stöd och delta 
på invigningen av den nya digitala 
visningsmiljön.
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Information från Äldre- och förebyggande stöd

Nya trygg på äldre dar
→ Ny broschyr framtagen. Broschyren har tagits fram genom 

samarbete med Lidingöborna som deltagit i fokusgrupper och gett 
värdefull feedback. Bland annat har vi ett nytt avsnitt som riktar sig 
till anhöriga.

Möta behov i tidigt skede
→ För att nå ut med information om det breda utbud som erbjuds inom 

den förebyggande verksamheten på Lidingö, och våra 
samarbetspartners inom civilsamhället, kommer alla som fyller 70 
år att få ett gratulationskort. 

→ Det bjuds in till informationsträffar som riktar sig till alla som fyllt 75 
år (ej som tidigare 80 år) – för att möta våra medborgare i ett tidigt 
skede.
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Information från Äldre- och förebyggande stöd

Motverka ofrivillig ensamhet
→ Nätverket tillsammans mot ensamhet fortsätter att stärkas med fler aktörer som 

ansluter, nu också representanter från näringslivet på Lidingö.

→ Under 2024 har nätverket för avsikt att samverka med stadens olika 
hemtjänstleverantörer. Vi fortsätter också att förbättra processen för att fånga 
upp personer som är ofrivilligt ensamma i ett tidigt skede i samarbete med våra 
vårdcentraler. Vi följer statistik över hur många individer som det nya 
arbetssättet lyckas nå.

Förenklad handläggning
→ Att fler ansöker om stöd utan föregående behovsbedömning. Vi blickar nu 

framåt för att se hur vi kan automatisera processer för att frigöra tid som vi 
kan lägga på att möta behovet hos fler i framtiden. Det är en spännande 
utveckling!
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Information från Äldre- och förebyggande stöd

Stärkt samarbete över generationsgränser
→ Connected generations stärker möte över generationsgränserna. Vi har i dag 

samarbete med förskola, låg- och mellanstadiet på Lidingö. Det uppskattas 
både av barnen och av seniorerna och bidrar till att deltagarna upplever 
meningsfullhet och känner sig betydelsefull. Det finns så mycket kompetens 
och resurser hos våra seniorer på Lidingö som vi ser kan tillvaratas i ökad 
utsträckning!

Besök av äldre- och socialförsäkringsminister
→ Äldre- och socialförsäkringsminister planerar ett besök i Lidingö stad i mars 

månad. Hon är särskilt intresserad av att höra hur Lidingö stad arbetar med 
tidiga och förebyggande insatser och välfärdsteknik för att möta framtiden.
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Digitalisering och välfärdsteknik

Digitala lås
→ Installationen av 15 ”provlås” i december gick bra.  

→ Vi har fått in många medgivanden både från kunder och från fastighetsägare. 

→ 18/3 påbörjas installationen av lås hos kunder.   

→ Inför installation kontaktar Gruppen för välfärdsteknik både kund och 
fastighetsägare (vid byte av lås i lägenhet) cirka 2 veckor innan.

→ Vald hemtjänstutförare och nattgruppen kommer även fortsättningsvis att 
behöva var sin nyckel. 

→ När digitala lås varit i gång i cirka ett år, så utvärderar vi och ser om de två 
”reservnycklarna” behövts. 
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Digitalisering och välfärdsteknik

→ Ett arbete pågår med att se över olika produkter för digital tillsyn och GPS-larm. 

→ Produkternas funktionalitet, användarvänlighet och kostnadseffektivitet 
granskas för att välja en eller flera produkter som bäst passar våra vård- och 
omsorgsbehov. 

→ Vårt mål är att säkerställa högkvalitativa och långsiktigt hållbara omsorgstjänster 
som främjar invånarnas trygghet, aktivitet, delaktighet och självständighet.
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Samverkan inför 
tillgänglighetsdagen
KPR 2024-03-05



Tillgänglighetsdagen, torsdag den 16 maj

→ Preliminärt 9-15, med föredrag från kl. 10.00.

→ Vill fler organisationer vara med och ställa ut på mässan?

2024-03-05 Aktuellt från omsorgs- och socialförvaltningen Bild 10



Frågor från PRO och SPF
KPR 2024-03-05



Hur har förvaltningen gjort sin prognos i Behovsprognos för lokaler 
och bostäder 2023–2032 av behovet? (Vi får inte alls ihop 
bedömningen med när man gör en rak framskrivning av behovet)

Följande prognosmetod används för vård-och omsorgsboende:

→ Förändring åldersgruppen 65 år och äldre enligt befolkningsprognos, med viktning av 
förändring i olika åldersgrupper 65-74 år, 75-79 år, 80-84 år, 85 år, 86 år, 87 år, 88 år, 89, 
90 år och äldre, och andel med insatser inom respektive åldersgrupp.

→ Antagande: andel med insatser är samma kommande år som enligt mätning 31/12-2023.

→ För varje åldersgrupp beräknas förändring av platsbehov genom att multiplicera antal 
personer respektive år med andel i % som har insatsen.

→ En rak framskrivning innebär oftast att man baserar prognos på historiska data. Vi har valt 
vår prognosmetod för att behov av äldreomsorg skiljer sig inom gruppen 80+ och det 
därför blir för osäkert att beräkna behov av platser för hela gruppen. Behov ökar 
framförallt från 85 år och uppåt, och ytterligare för gruppen 90+.
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Vilka konkreta planer finns för att tillgodose det successivt ökande 
behovet under tio-årsperioden? Det finns inga pågående 
detaljplaneärenden för nya vård- och omsorgsboenden, vilken 
beredskap finns för de närmaste åren för nya vård- och 
omsorgsboenden?

→ Omsorgs- och socialförvaltningen har gjort behovsprognoser för lokaler och 
bostäder för alla målgrupper.

→ 20 februari fattade omsorgs- och socialnämnden utifrån underlaget beslut om 
att ge i uppdrag till fastighetsförvaltningen att utreda möjligheten att inrätta ett 
nytt vård- och omsorgsboende med 60–80 platser i kommunen. I första hand 
inom stadens befintliga fastighetsbestånd. 

→ I övrigt inget nytt att kommunicera sedan informationen på föregående möte.
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Vilken beredskap finns för en ökad efterfrågan på platser i 
biståndsbedömt trygghetsboende?
Hur många av de som nu bor i Baggeby gård är beviljade hemtjänst?

→ I februari 2024 är 77 av 89 lägenheter belagda. 

→ Det finns möjlighet att tillskapa 2-3 lägenheter inom befintlig fastighet. 

→ I dagsläget bedöms beredskapen vara god. Enligt prognos fram till 2030 behövs 
92 lägenheter. Prognosen följs och kan komma att justeras i takt med att 
eventuella behov och efterfrågan förändras, detta är ännu för tidigt att säga. 

→ Alla som bor på Baggeby har minst trygghetslarm. Enligt riktlinjer ska de som 
beviljas plats i Baggeby ha behov av daglig hjälp. 
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Vilken förvaltning i staden om inte omsorgs- och socialförvaltningen 
har ansvaret för att göra prognoser för behov av seniorboenden?
Vilka planer finns för nya seniorboenden nu när planarbetet för ”Tor 
2” avslutats?

Svar från fastighetsförvaltningen:
→ I befintligt seniorboende Tor görs 14 nya lägenheter i ordning, samt ny 

träffpunktslokal. Många står i kö, samtidigt tackar många nej när de får 
erbjudande. Det finns vakanta seniorbostäder, främst de med dyrare hyra. 
Digitalisering pågår för att effektivisera köhanteringen som förhoppningsvis bli 
klar under 2024.

→ Fastighetsförvaltningen har inget uppdrag att göra prognoser över behovet av 
seniorbostäder. Staden har inget lagstadgat ansvar att tillhandahålla 
seniorbostäder. Politiskt beslut hur många seniorbostäder respektive 
ungdomslägenheter man vill ha. Tjänstemän kan inte uttala sig om det. 
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